
Dlouhá Loučka
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.816260N, 17.179675E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 2 657 ha

Počet obyvatel: 1 965 PSČ: 783 86

Adresa URL: www.dlouhaloucka.cz

O obci
Obec Dlouhá Loučka leží v rovinatém terénu při severním okraji Hornomoravského úval. Obec má
přidružené části Křivá a Plinkout. Obec je součástí mikroregionu Uničovsko.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1301. Tehdy byla vedena pod názvem Longa Villa a od roku 1333
se nazývala Luczkou.Obec má bohatou historii. Starobylá ves, rozprostírající se podél Oslavy, již na konci 14.
století dosáhla svojí délkou dnešní...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace, hostinec a vinotéka.

Okolí a příroda
Za obcí přechází terén ve strmá úbočí Nízkého Jeseníku. V reliéfu úbočí a místních
částech Valšův Důl, Křivá a Plinkout leží části Přírodního parku Sovinecko.

Současnost obce
Obec žije během roku velmi bohatým společenským životem. Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol, Český
zahrádkářský svaz, myslivecké sdružení a další organizace pořádají plesy, maškarní bály,
taneční zábavy, zájezdy, pálení čarodějnic, stavění ...

Sportovní možnosti
Obec je jižní branou Jeseníků, jedním ze vstupů do Přírodního parku Sovinecko a vítaným
východiskem mnohých turistických tras pěších nebo cyklistických směřujících k Rešovským
vodopádům nebo na hrad Sovinec. Turistickým podnikem spojujícím...

Památky a zajímavosti
Historický odkaz všech držitelů obce je možné ocenit na stavebních a kulturních památkách zachovaných
až do současnosti. Dominantu Dlouhé Loučky představuje kostel sv. Bartoloměje, stavba pozdně gotická s
pozdně renesanční věží a barokní kaplí. Mezi nejstarší památky...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3734/dlouha-loucka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 06:27:07



Doprava
Obec leží cca 8 km od města Uničov. Dostupná je autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Dlouhá Loučka získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3734/dlouha-loucka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 06:27:07


